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Stödprojektet  för  unga  invandrare  med 
spelberoende  (MaPe)  är  ett  pilotprojekt  som 
finansieras  av  RAY.  MaPe  är  riktat  till  sådana 
unga  och  unga  vuxna med  invandrarbakgrund, 
vilka okontrollerat  spelar olika  slag  av  spel. Be‐
roende  kan  förutom  penningspel,  även  uppstå 
till mobil‐ och Internet‐spel.  
Spelproblemen blir dessvärre alltför sällan  iden‐
tifierade  av  hjälporganisationsnätet.  Vår  mål‐
sättning  är,  att  öka  kännedomen  om  riskerna 
med de ungas spelande, men också kännedomen 
om, att man kan klara sig ur dessa spelproblem.  
 
På vilket sätt hjälper MaPe? 
 

För  ungdomarna  med  spelproblem  och  deras 
närmaste  erbjuds  individuella diskussionsmöten 
och olika slag av rehabiliteringsgrupper.   Vi strä‐
var  till att hjälpa den spelberoende unga perso‐
nen och hans  eller hennes närmaste,  att  få  sin 
livssituation  i  balans.  Den  erbjudna  rehabiliter‐
ingen är kostnadsfri och man kan delta anonymt.  
 
För vem är MaPe avsett? 
 

Fastän projektet  i  första hand  är  riktat  till ung‐
domar  med  invandrarbakgrund,  kan  även  alla 
unga  med  spelberoende  tas  med,  ifall  lediga 
platser finns.  
 

Varför behövs MaPe? 
 

Invandrarungdomarna  utgör  en  synlig  andel  av 
spelplatsernas  kundkrets, men man  vet  endast 
lite  av  gruppens  spelberoende. Undersökningar 
har  emellertid  visat,  att  speciellt  ungdomar  i 
åldern  15  ‐  17  år  fastnar  i  spelfällan.  Till  den 
största  riskgruppen hör  sådana ungdomar, vilka 
har svårigheter i skolan och vilka inte har funge‐
rande vänskaps‐ eller  familjeband. Enligt under‐
sökningsuppgifterna  ökar  ett  som  ung  påbörjat 
spelande  risken  att  senare  i  livet  utveckla  ett 
spelberoende.    
Man har  inte  tidigare haft någon modell  för  re‐
habilitering  av  unga  invandrare  från  sitt 
spelberoende.  Ungdomar  med  invandrarbak‐
grund  söker  sällan  stöd  och  rådgivning  för  sina 
problem. Det finns ett behov av en rehabilitering 
som riktar sig till denna specialgrupp.  
Vi  vill  även  öka  samarbetsparternas  kännedom 
om spelfenomenet och om dess mångfacettera‐
de förekomst, för att på detta sätt kunna tidiga‐
relägga  tjänsternas  tillgång  för  de  unga 
invandrarna.  Vi  utbildar  samarbetsparterna  att 
identifiera  spelberoendets  symptom,  samt  att 
vägleda  de  unga  att  söka  hjälp,  och  vi  hoppas 
också,  att  kännedomen  om  spelandets  skade‐
verkningar och  en  riktig  information om  ämnet 
skall öka i skolorna. 

Tjänster på tre språk 
 

Vår  verksamhet  koncentreras  till  huvudstadsre‐
gionen och till Österbotten. Vi erbjuder tjänster‐
na  på  tre  språk  (finska,  svenska  och  engelska).  
Dessutom kan vi vid behov anlita tolkar.  
 
Rehabiliteringsförfarande 
 

Socialpedagogiska  stiftelsen  har  10  års  erfaren‐
het  av  behandlingen  av  spelberoende.  I MaPe‐
rehabiliteringen  tillämpas det av stiftelsen,  i sitt 
föregående projekt om  spelberoende, utveckla‐
de rehabiliteringsprogrammet och skolningen av 
jämlika ledare för grupperna, som sammankopp‐
las till en kognitiv beteendeterapi (KBT). KBT har 
använts  i  flera  år  i  Statens  folkhälsoinstituts 
centrum för spelberoende i Stockholm.  
I  projektets  slutskede  skolas  jämlika  ledare  för 
grupperna,  vilka  i  framtiden deltar  i  jämlikhets‐
verksamheten.   
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